Ego Sancius sub iussione domini mei regis hanc cartam scripsi et hoc signum (signo) feci.

1. Indica LACARRA que falta algo del texto.

217

1129 - NOVIEMBRE; RIBOTA, CERCA DE SAN ZADORNIL

Alfonso I dona a García, señor de Belorado, las casas que en Tudela pertenecieron al moro "Iben Gema", con los bienes a ellas anejos en la propia Tudela y en sus cercanías.

AMT Fondo de la Real Sociedad Tudelana de Amigos del País, carpeta n. 6, n. 1, pergamino de 378 x 242 mms. Texto algo borroso. Original.

Pub. LACARRA, *Documentos*, n. 160 (1), n. 187 (2).

Cit. FUENTES PASCUAL; *Documentos históricos inéditos*, p. 211., n. 1.

(Crismón)

Sub Christi nomine et illius diuina gratia. Ego Adefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donationis tibi don Garcia / de Belforato. Placuit mihi libenti animo et spontanea uolumtate et propter seruicia que mihi fecisti et cotidie facis / dono tibi in Tutela illas casas que fuerunt de Ibin Gema¹ cum totas suas hereditates et cum / totos suos directaticos quod abet et quod ei pertinent in Tutela et in suos terminos et in suas uillas, totum ab integro sicut / ille melius fuit inde tenente in suos dies. Et quod abeas et possideas totum hoc donatium sicut superius scriptum est,/ ingenuum et liberum et francum et saluum ad tuam propriam [hereditatem] per uendere et donare

et facere totam tuam / uolumtatem tu et filii tui et omnis generacio uel posteritas tua,
salua mea fidelitate et de omni / mea posteritate per cuncta secula seculorum, amen.

Signum (signo) regis.

Facta carta in era .M.C.LX.VII., in mense nouembris, in illa populacione que dicitur Ribbota super Sancto Saturnino./ Regnante me Dei gratia in Aragona et Pampilona, in Superarui uel Ripacurcia. Episcopus Stephanus in Oscha. Episcopus Sancius / in Irunia. Episcopus alius Sancius in Calagorra. Episcopus [Petrus] in Rota. Comes de Pertico in Tutela. Don Gaston in Unocastello./ Lope Garcez Peregrino in Alagon. Ato Orelia in Ricla. Fortungo Lopiz in Soria. Senior Caxal in Nagara. Petro Tiçon in Stella./ Senior Enneco Fortungones in Larraga. Castange in Biale. Sancio Iohannis in Oscha. Ato Garcez in Barbastro. Tiçon in Boile./ Ipse don Garcia in Belforato. Cecodin et Caluet auditores.

Ego Sancius sub iussione domini mei regis ha[nc c]artam scripsi et de manu mea hoc signum (signo) feci.

Presentamos entre corchetes las palabras borrosas del pergamino.

1. Entre "Ibin Gema" y "cum totas suas hereditates" aparece una raya de 65 mms.

218

(1129) - DICIEMBRE - 6*; SOS

Alfonso I concede a los clérigos de Sos que los caseros de ellos dependientes estén exentos de carneraje, fonsadera, guardiera, sayonazgo y de todo malo censo en general; les otorga, además, protección para sus casas contra todo el que les haga fuerza en ellas.

APSOs Carpeta de pergaminos del siglo XIV, 465 x 362 mms. copia en confirmación de Pedro IV (24 de marzo de 1360, Borja) del notario real Martín Egidio. Falta el sello real del que quedan cuerdas rojas y amarillas. El pergamino presenta algunas perforaciones. Data en 1125. [B]

ACA Registro 904, folio 37, copia de B.[C]

Colección Traggia, t. IV, fol. 208 r.-v. Sigue a B.

Pub. GALINDO, Pascual; *Sos en los siglos XI-XII*, p. 22-23. Corrige fecha y data en 1129.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Repertorio de manuscritos*, n. 1052, p. 310.

Cit. LACARRA; *Alfonso el Batallador*, p. 98. Data en 1128.

In Dei nomine et eius diuina clementia, uidelicet, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego quidem Adefonsus, Dei gratia rex Aragonensis, facio hanc cartam donationis et liberationis siue ingenuationis uobis, clericos de Sos. Placuit michi libenti animo et spontanea uoluntate et propter remedium anime mee et animabus patris et matris mee uel aliorum parentum meorum siue propter quod inde michi rogauerunt

boni homines, mando et concedo vobis ut ipsas casas et vestros caseros qui vobis serviunt et vestras hereditates sint franchas et ingenuas de carnale et de fossatera et de guardiera et de saionato et de totas peytas et de totos alios censos malos. Et mando vobis quod ullus homo non intret in vestras casas per força facere. Et si ullus homo voluerit vobis contra ista mea carta facere sive forçare vel abirtare super isto meo mandamento quomodo hic est suprascriptum, peytet michi mille solidos et reddat vobis dupplicato illo auere et ipsa causa quod vobis presierit, et insuper veniat ad mea corte ante meas iusticias et ante me michi directum facere. Et isto mandamento fecerunt vobis meo patre et meo germano. Et ego similiter addorgo vobis illo, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta.

Signum regis (signo) Adeffonsi.

Facta carta era millesima.C.LX. tercia, in mense decembris, in Sos, ipso die per festa Sancti Nicholai quando rex stetit in Sos usque ad VIII. dies et habebat male in suos oculos. Regnante Domino nostro Ihesu Christo et sub eius imperio ego Aldefonsus, Dei gratia rex, in Aragone et in Castella et in Pampilona siue in Superarbi vel Rippacurça. Episcopus Stephanus in lacca et in Barbastro et in Hosca. Episcopus Ramon Guilem¹ in Rippacurça et in Rotta. Episcopus don Petro de Libran in Çaragoça. Episcopus Sanctius in Iruna. Alius Sanctius episcopus in Calahorra et Nagera. Episcopus Michael in Tirasona siue in Soria. Senior Caxal in Falces et in Nagera. Senior Petro Tiçone in Çebera² et in Stella. Senior Fortun Lopez in Miraculo siue in Soria. Senior Eneco Ximemos in Miranda et in Tafalla. Senior Lop Garcez Pelegrino in Alagon et in Epila. Atto Orella in Sos et in Ricla. Vicecomite Gastoni in Unocastello, in Çaragoça. Senior Sancti Iohannes in Hosca. Et sunt testes de hoc suprascriptum mandamentum: senior don Cecodin de Nauasa et senior Sanctio Fortunons de Annosse, iusticia de illa corte, et senior Sanctio de Capoçe et Per Guilem, medicus regis, et don Garcia de Bissets, sacrista regis, et don Garcia de Billatorta et Galindo Blasch de Sos et Berenguer Fortunons, archidiacono.